GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N - Bodocongó
CEP: 58.429-690 - Campina Grande/PB

Telefone: (83) 9 99214203
E-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL FINEP/FAPESQ Nº 19/2023

CREDENCIAMENTO DE ACELERADORAS PARA A TERCEIRA EDIÇÃO DO PROGRAMA TECNOVA NA
PARAÍBA

RESULTADO FINAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, vinculada à Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior – SECTIES, torna público o RESULTADO FINAL das propostas do Edital
FINEP/FAPESQ Nº 19/2023 - Credenciamento de Aceleradoras para a Terceira Edição do Programa Tecnova na
Paraíba.

PROPOSTAS APROVADAS

EMPRESA CNPJ RESULTADO

AVATI ACELERADORA 30.301.036/0001-76 APROVADA

IEBT INOVATON 11.053.814/0002-91 APROVADA

INOVENOW CREATIVE TECH 20.558.423/0001-39 APROVADA

NEO VENTURES 30.141.933/0001-60 APROVADA

VENTIUR ACELERADORA 17.740.274/0001-10 APROVADA

PaqTcPB 09.261.843/0001-16 APROVADA (após recurso)

ACE STATUPS 43.179.827/0001-17 APROVADA (após recurso)

ONZE19 (FKT INDEPENDENT CONSULTANCY) 42.543.242.0001-71 APROVADA (após recurso)

PROPOSTAS REPROVADAS

EMPRESA CNPJ RESULTADO

VISUAL REVOLUTION 18.578.965/0001-21 REPROVADA

CASA AZUL VENTURES 23.895.161/0001-96 REPROVADA

Campina Grande, 17 de novembro de 2023.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da Fapesq

mailto:fapesq#fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/